
 
 

 
Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000 

PORTARIA Nº. 943/2023                    SANTANA DO ARAGUAIA DE 06 DE JUNHO DE 2023.  

 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

COORDENAÇÃO DO CREAS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso 

de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgânica Municipal, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. CAROLINE LUCINDO DA SILVA, RG: 7066413 PC/PA, 

CPF: 016.471.672-64 para o cargo comissionado de Coordenadora do CREAS, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagirão a 

01 de junho de 2023. 

 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 06 de junho de 2023. 

 

 

 

 

EDUARDO ALVES CONTI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 06 de junho de 2023. 
 

 

 

 

 

 

IAGO DE SOUZA SANTOS 

Sec. Mun. de Administração 

 


